О внесении изменения и дополнения в решение Сайрамского районного маслихата от 6
августа 2024 года № 19-138/VІІІ "Об установлении стимулирующих надбавок к
должностным окладам работников организаций, финансируемых из местного бюджета"

Решение Сайрамского районного маслихата Туркестанской области от 27 сентября
2024 года № 20-147/VIII
      В соответствии со  Закона Республики Казахстан "О местном статьей 6
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" и подпунктом
3)  постановления Правительства Республики Казахстан от 31 декабря 2015 пункта 5
года №1193 "О системе оплаты труда гражданских служащих, работников казенных
предприятий", Сайрамский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в  Сайрамского районного маслихата "Об установлении решение
стимулирующих надбавок к должностным окладам работников организаций,
финансируемых из местного бюджета" от 6 августа 2024 года №19-138/VІІІ следующее
изменения и дополнения:
       изложить в новой редакции:пункт 1
      "1. Установить стимулирующие надбавки к должностным окладам работников
организаций, финансируемых из местного бюджета, в порядке и условиях
определенным местным исполнительным органом Сайрамского района согласно
приложений 1, 2 к настоящему решению.".
      Указанное решение дополнить .приложением 2
      2. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Председатель районного маслихата Ш.Халмурадов

Приложение 2 к решению
Сайрамского районного
маслихата №20-147/VIII
от 27 сентября 2024 года

Приложение 2 к решению
Сайрамского районного
маслихата №19-138/VIII
от 6 августа 2024 года

Стимулирующие надбавки к должностным окладам работников и рабочих (
квалификационный разряд) коммунального государственного учреждения "Көрікті Сайрам"
отдела жилищно-коммунального хозяйства финансируемого из районного местного
бюджета

№ п/н Наименование блоков и
квалификационных разрядов

Размер надбавки к должностному
окладу

1 А1-3 50%

2 А1-3-1 50%

3 А2-3 50%

4 А3-3 50%

5 В4-1 50%

6 С-2 50%

7 D (вспомогательный персонал) 50%

8 1 50%

9 2 50%

10 3 50%

11 4 50%

12 5 50%

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан